
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo32 
av Jan Strömdahl och Ylva Johansson (båda 
v pk) 
med anledning av prop. 1989/90:38 om 
ändrade bestämmelser i fråga om 
bostadsbidrag för år 1990 

I propositionen föreslås att 1989 års regler för bostadsbidrag skall förlängas 

att gälla hela 1990. dvs ett helt år längre än den redan beslutade förläng­

ningen i lagen ( 1989:285) med särskilda bestämmelser för bostadsbidrag för 

år 1990. 

Det skäl som anförs är avsikten att genomföra en stor samlad reform vad 

gäller bostadsfinansiering och skatter fr o m 1991. 

Om det vore så att förändringarna vad gäller låginkomsttagarnas ekono­

miska situation genomförs i sin helhet först vid årsskiftet 1990-1991 vore det 

rimligt att provisoriskt förlänga bostadsbidragsvillkoren på det sätt rege­

ringen föreslår. Nu står det dock klart att så inte blir fallet. Regeringen har 

kommit överens med folkpartiet om att genomföra delar av skattereformen 

redan fr o m årsskiftet 1989-1990. Resultatet blir nog med all sannolikhet att 

de hushåll som nu är beroende av bostadsbidrag i stor utsträckning blir mer 

än beroende. Deras inkomstskattelättnader blir begränsade samtidigt som 

deras boendekostnader ökar kraftigt genom höjd fastighetsskatt, minskade 

räntebidrag, moms på VA och sophämtning samt moms på energi. Drygt en 

tredjedel av 1990 års inkomstskattesänkning kan beräknas bli finansierad 

med höjda boendekostnader. Till detta kommer att hyreshöjningskraven in­

för 1990 redan dessförinnan är rekordstora. 

En förlängning av nuvarande bostadsbidragsvillkor under 1990 torde såle­

des bli helt otillräcklig. Det är visserligen inte önskvärt att än fler blir bero­

ende av behovsprövade bostadsbidrag med de marginaleffekter som följer 

av systemet, men i ett läge där bostadskostnaderna tar en orimligt stor del 

av de disponibla resurserna för hushållen, mdste bidragen förbättras. Det 

gäller inte bara för barnfamiljer utan även för hushåll utan barn- oberoende 

av hushållsmedlemmarnas ålder. 

Enligt vpk:s mening måste regeringen snabbt komplettera den tilltänkta 

delreformen vad gäller skatter m.m. med en delreform som innebär en för­

stärkning och en breddning av bostadsbidragen. Den måste innehålla kraf­

tigt höjda bostadskostnadsgränser för alla hushållskategorier samt höjd in­

komstgräns och slopad åldersgräns för hushåll utan barn. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår proposition 1989/90:38 om ändring i lagen 

( 1989:285) med särskilda bestämmelser om bostadsbidrag för år 1990, 

2. att riksdagen hos regeringen begär ett förslag till förstärkning och 

breddning av bostadsbidragen 1990 i enlighet med vad som anförts i 

motionen. 

Stockholm den 8 november 1989 

Jan Strömdahl (vpk) Ylva Johansson (vpk) 
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